Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ   № 52
Принято советом депутатов 11 июля 2013 года

Подписано главой муниципального образования 12 июля 2013 года

Об организации деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
На основании ст.23 Устава муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, в целях обеспечения деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,

совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Образовать аппарат для обеспечения деятельности совета депутатов МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области (далее – Аппарат совета депутатов).

2. Утвердить положение об Аппарате совета депутатов (приложение 1).

3. Утвердить структуру Аппарата совета депутатов (приложение 2).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Тосненский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: www.telmanacity.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области Ю.Н. Квашу.

Глава муниципального образования

Ю.Н. Кваша
Приложение 1
к решению совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от «11» июля 2013 года № 52

	Глава муниципального образования

	___________________ Ю.Н. Кваша

Положение
об Аппарате совета депутатов
I. Общие положения.
1. Настоящее положение определяет статус Аппарата совета депутатов, регламентирует его деятельность и входит в систему муниципальных правовых актов.
2. Техническое обеспечение деятельности совета депутатов в сфере делопроизводства, юридического сопровождения деятельности и бухгалтерского учета обеспечивают работники Аппарата совета депутатов, не являющиеся муниципальными служащими.

3. Аппарат совета депутатов МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области в соответствии со ст. 23 Устава МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области является подразделением Совета депутатов, работает на постоянной штатной основе с возможностью привлечения внештатных работников (специалистов) (далее по тексту – работники Аппарата совета депутатов).

4. В своей деятельности  работники Аппарата совета депутатов руководствуются Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации, Уставом и законами Ленинградской области, Уставом МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, Регламентом работы совета депутатов, Положением о постоянных комиссиях совета депутатов, решениями совета депутатов, распоряжениями и постановлениями главы муниципального образования, настоящим Положением, утвержденными в установленном порядке Должностными инструкциями.

5. Повседневное руководство деятельностью работников Аппарата совета депутатов осуществляет глава муниципального образования.

6. Работники Аппарата совета депутатов, осуществляют свою деятельность во взаимодействии с администрацией МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области, ее структурными подразделениями, иными органами местного самоуправления, правоохранительными и судебными органами, ведомствами и организациями, общественными объединениями.

П. Основные задачи по техническому обеспечению деятельности

совета депутатов.

      1. Задачи и функции работников Аппарата совета депутатов определяются настоящим Положением, должностными инструкциями (функциональными обязанностями) работников, Регламентом работы совета депутатов и иными нормативными актами совета депутатов и направлены на обеспечение его эффективной работы.

      2. Основными задачами Аппарата совета депутатов являются:

а) правовое, информационно-аналитическое, документальное, организационно-техническое и бухгалтерское обеспечение деятельности совета  депутатов и его структурных подразделений;
б) юридическая проверка проектов документов совета депутатов;

в) выработка предложений по реализации советом депутатов программы нормотворческой деятельности;

г) организационно-правовое обеспечение коллегиальной выработки решений и согласительных процедур, заседаний совета депутатов и его постоянных органов, оповещение участвующих лиц, ведение протоколов, оформление и регистрация решений совета депутатов, рабочих органов совета депутатов;

д) направление принятых решений совета депутатов главе муниципального образования для подписания и опубликования.

е) оказание организационной, консультативно-методической и иной практической помощи в работе совета депутатов.

ж) ведение бухгалтерского учета;

з) техническая подготовка заседаний совета депутатов, формирование раздаточного материала;

и) организация приема отправления и регистрации, корреспонденции совета депутатов и главы муниципального образования;
к) ведение кадровой работы.

III. Структура Аппарата совета депутатов, порядок заключения трудовых договоров

1. Структура Аппарата совета депутатов утверждается советом по представлению главы муниципального образования. Штатное расписание Аппарата совета депутатов утверждается главой муниципального образования, в соответствии со структурой Аппарата совета депутатов, утвержденной советом депутатов.
2. Трудовые договоры с работниками Аппарата совета депутатов от имени МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области заключает глава муниципального образования.
3.Должностные инструкции работников Аппарата совета депутатов утверждает глава муниципального образования.

IV. Основные права и обязанности работников

аппарата обеспечения деятельности  совета депутатов

1. Права и обязанности работников Аппарата совета депутатов определяются действующим законодательством, настоящим Положением и должностными инструкциями.

2. Для осуществления своей деятельности работники Аппарата совета депутатов имеют право:

- вносить непосредственно предложения по совершенствованию деятельности совета депутатов;

- присутствовать на заседаниях совета депутатов и ее постоянных комиссий;

- пользоваться необходимыми для работы нормативными документами, информационными и иными материалами, принятыми и имеющимися в распоряжении совета депутатов, а также в установленном порядке организационной, множительной техникой и иными техническими средствами.
3. Работники Аппарата совета депутатов обязаны:

- строго исполнять свои функциональные обязанности в соответствии с настоящим положением и должностной инструкцией;

- своевременно и качественно выполнять поручения непосредственного и вышестоящего руководителя;

- постоянно работать над повышением своего профессионального уровня;

- неукоснительно выполнять требования правил внутреннего трудового распорядка;

- бережно относиться к оргтехнике, инвентарю и другому имуществу.

Приложение 2
к решению совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от «11» июля 2013 года № 52

	Глава муниципального образования

	___________________ Ю.Н. Кваша

Структура Аппарата совета депутатов
	Структурное подразделение
	Должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации

	Аппарат обеспечения деятельности совета депутатов
	Юрисконсульт

	Ведущий специалист

	Бухгалтер

5